

## 2.0 VARANDA DE 3,75X20

BDI - 24,94%

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	CUSTO UN.	TOTAL
2.1	Locação da obra				
2.2	<b>INFRAESTRUTURA</b>	m <sup>2</sup>	80	5,5	440,00
2.2.1	SAPATAS				
2.2.2	VIGA DE FUNDAÇÃO	M <sup>3</sup>	0,45	1300	585,00
2.4	IMPERMEABILIZAÇÃO	M <sup>3</sup>	2,84	1450	4118,00
2.3	<b>SUPERESTRUTURA</b>	M <sup>2</sup>	50,92	9,2	468,46
2.3.1	Viga de amarração				
2.3.2	Pilares	m <sup>3</sup>	1,9	1300	2470,00
2.5	<b>VEDAÇÃO</b>	m <sup>3</sup>	0,4	1450	580,00
2.5.1	Alvenaria de blocos				
2.6	<b>COBERTURA</b>	M <sup>2</sup>	131,56	58	7630,48
2.6.1	Estrutura				
2.6.2	Telhamento	M <sup>2</sup>	100,7	52	5236,40
2.7	<b>ESQUADRIAS</b>	M <sup>2</sup>	100,7	76	7653,20
2.7.1	janela 1,5x0,4				
2.7.2	janela 2x0,8	UN.	2	252,4	504,80
2.7.3	porta 1x2,10	UN.	2	744,65	1489,30
2.7.4	porta 3x2,10 com barra	UN.	1	832,1	832,10
2.7.5	porta 0,9x2,10	UN.	1	3250	3250,00
2.7.6	porta 0,9x1,80	UN.	4	720	2880,00
2.8	<b>PISO</b>	UN.	4	680	2720,00
2.8.1	Piso polido				
2.8.2	Base de brita 6cm	m <sup>2</sup>	32,05	49,14	1574,94
2.8.3	Piso cerâmico	m <sup>3</sup>	3,6	102,82	370,15
2.9	<b>REVESTIMENTO CERÂMICO DE PAREDE INTERNA</b>	m <sup>2</sup>	39,78	45,6	1813,97
2.9.1	Revestimento cerâmico				
2.10	<b>FORRO</b>	m <sup>2</sup>	88,84	45,6	4051,10

2.10.1	Forro de PVC, incluindo madeiramento, espelho e acessórios	m2	93,51	54,34	5081,33
2.10.2	Rodaforro em PVC	m	149,3	3,68	549,42
2.11	<b>LOUÇAS E METAIS</b>				
2.11.1	vaso sanitario com caixa acoplada completo	UN.	2	651,9	1303,80
2.11.2	lavatorio com coluna	UN.	4	270,24	1080,96
2.11.3	torneira para lavatorio	UN.	4	75	300,00
2.11.4	chuveiro	UN.	2	140	280,00
2.11.5	barra 80cm	UN.	8	166,8	1334,40
2.12	<b>HIDROSSANITÁRIO</b>				
2.12.1	registro de gaveta	UN.	3	21,86	65,58
2.12.2	registro de pressão	UN.	2	17,5	35,00
2.12.3	fossa septica e sumidouro	Verba	1	1800	1800,00
2.12.4	tubulação de agua e esgoto	Verba	1	5200	5200,00
2.13	<b>PINTURA</b>				
2.13.1	Fundo Impermeabilizante	m <sup>2</sup>	368,74	5,5	2028,07
2.13.2	Pintura em tinta cor azul claro	m <sup>2</sup>	316,74	15,8	5004,49
2.13.3	PINTURA JANELAS COBOGÓ	M2	52	15,8	821,60
2.13.4	PINTURA ABERTURAS METÁLICAS	M2	53,68	18,5	993,08
2.14	<b>ELÉTRICA</b>				
2.14.1	Disjuntor 30A	un.	4	35,6	142,40
2.14.2	Quadro de distribuição para 4 disjuntores sobrepor	UN.	1	45,8	45,80
2.14.3	Eletrduto flexivel 3/4	m	100	4	400,00
2.14.4	Fio flexivel 4mm	m	200	4,75	950,00
2.14.5	Fio flexivel 6mm	m	120	7,2	864,00
2.14.6	Acabamento de tomada	UN.	9	15,8	142,20
2.14.7	Acabamento de interruptor	UN.	5	15,8	79,00
2.14.8	Caixa de passagem 2x4 de embutir de PVC	UN.	16	3,2	51,20
2.14.9	Luminárias	UN.	10	185	1850,00
<b>TOTAL</b>					<b>79070,24</b>

Barracão, 29 de agosto de 2019

ALESSANDRA MAIOLI

ENG. CIVIL - CREA 111718-D